X I V . Cum de privatorum commutatione votorum agitur, id latiore 

quadam ratione accipiatur ita quidem ut confessarii, pro sua ipsorum 

prudentia, in opera etiam minoris meriti eadem vota commutare 

possint. 

X V . A lectione librorum prohibitorum, eorum praesertim qui in 

can. 2318 § 1 sub excommunicationis poena vetantur, ne quemquam ab

solvant, nisi is libros, quos penes se retinet, Ordinario aut confessario 

ipsi aut alii, qui facultatem eosdem retinendi habeat, ante absolutionem 

tradiderit : sin minus, se eos, cum primum potuerit, destructurum aut 

traditurum, serio promiserit. 

X V I . Ad facultatem quod attinet sacras visitationes commutandi vel 

dispensandi, haec animadvertenda sunt : 

I o Cum aliquis dispensationem obtinuerit unam vel alteram eccle

siam aut oratorium invisendi, nulla facta obligatione aliam ecclesiam 

vel oratorium per commutationem visitandi, noverit idem sacras visita

tiones quatuor semper habendas esse, quae proinde in reliquis ecclesiis 

vel oratoriis fieri debent; ita quidem ut christifideles vixdum ex sacra 

aede post actam visitationem egressi, iterum atque illico in eam ingredi 

queant ad alteram visitationem peragendam. Dispensatio autem alicuius 

ecclesiae visitandae idem non est ac sacrarum visitationum numeri 

imminutio. . 

2° Si quis vero, praeter dispensationem alicuius ecclesiae visitan

dae, sacrarum etiam visitationum numeri imminutionem petat, confes

sarii tot preces eidem recitandas praescribant, quot visitationes dispen-

satae fuere; quae quidem preces haud absimiles illis esse debent quae 

in sacris visitationibus adhibentur. 

3° Ad dispensationes et commutationes, de quibus supra, quod 
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attinet, animadvertant confessarii se conscientiam suam, esse oneratu-

ros, si easdem inconsulto et sine iusta causa christifidelibus con

cesserint. 

X V I I . Cum quatuor ecclesiarum visitatio non sit opus per se prae

ceptum, sed tantummodo iis impositum, qui libere velint Iubilaei veniae 

participes fieri, id visitationis onus, quotiescumque a confessariis privi

legiatis debet rationabili ex causa totum vel ex parte paenitentibus re

mitti, ne commutetur in alia opera, quae ad peragenda paenitens sit 

alio obligationis proprie dictae titulo adstrictus. 

Ssmus D. N. Pius divina Providentia Papa XI I hanc « Instructionem » 

in lucem edi iussit, ut constans et tuta omnibus praesto sit interpretatio 

et facultatum, quae vigebunt, et operum, quae praestanda sunt ad ve